
Číslo smlouvy: PPK-127a/52/17  

Dotační titul: A4  

SMLOUVA O DÍLO  

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel  

Česká republika - Agentura ochrany p řírody a krajiny ČR 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  
Zastoupený: Ing. Jiří Hušek  
ředitel RP Liberecko  
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO: 629 335 91 
DIČ: neplátce DPH 
Telefon: 482 428 978 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k převzetí díla: 
Ing. Radka Tomášková 

(dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel  

Quercicola s.r.o.  

Sídlo: Matoušova 255/18, 46007 Liberec 
Zastoupený: Mgr. Richard Čtvrtečka, PhD. 
Bankovní spojení: xxxxxx, Číslo účtu: xxxxxx 
IČO: 04508980 

(dále jen „zhotovitel”)  

II. Předmět smlouvy  

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

2.2 Dílem se rozumí:  

Zpracování inventarizačních průzkumů z entomologie zaměřený na:  

- saproxylický hmyz v alejích v PR Hruboskalsko - kód 1935, rozloha cca 20 ha  

- fytofágní brouky, vážky, denní motýly, z rašelinišť - potápníci v PR Podtrosecká údolí - kód 1675, 
rozloha cca 45 ha a v PR Údolí Plakánek - kód 1676, rozloha cca 30 ha. 



Forma odevzdávání výsledků: 
Zpracovatel odevzdává výsledky v podobě závěrečné zprávy současně v tištěné podobě (2 paré) a 
elektronickou cestou. Všechny údaje z průzkumu budou zadány v ND OP (dostupné na Portálu 
Informačního systému ochrany přírody (http://portal.nature.cz). Pro vstup do NDOP bude 
zpracovateli přiděleno přihlašovací jméno a heslo. Zapsané výsledky jsou součástí Nálezové 
databáze ochrany přírody spravované AOPK ČR a jsou přístupné všem orgánům ochrany přírody pro 
další využití. 
 

Závěrečná zpráva bude zpracována dle osnovy (minimální rozsah): 
 
1. Název lokality a základní údaje 
2. Stručný popis metody sběru dat 
3. Tabulka výskytu druhů - ve vhodném uspořádání prezentace zjištěných dat 
 
4. Komentář k výskytu druhů 
- vazby zjištěných druhů na lokalitu, popř. její jednotlivé části 
- odhad vitality a perspektivy populací jednotlivých druhů (významných) 
 
- odhady početnosti populací významných zjištěných druhů, 
 
5. Zjištěné negativní faktory 
- popis všech zjištěných jevů a faktorů s negativním, popř. potenciálně negativním dopadem  
6. Mapa rozšíření mapovaných druhů (v případě nespojitého výskytu v rámci lokality) - pouze 
významné druhy (zchd, ohrožené nebo vzácné) 
 
7. Návrh managementu 
 
8. Návrh monitoringu 
9. ......... (fotodokumentace - nepovinně - případně pouze v e-verzi, přehled literatury, etc). 

(dále jen „dílo“) 

 

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud 
neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných finančních prostředků 
objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena. 

III. Cena díla a platební podmínky  

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy: 

Cena bez DPH: 89 000,-Kč 

DPH 21%: 0,-Kč 

Cena bez DPH:89 000,- Kč, (slovy osmdesátdevěttisíc). 

Zhotovitel není plátce DPH. 

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při změně 
zákonných sazeb DPH. 

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla.  

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) 
vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla (v žádném 
případě však ne později než do 11.11. kalendářního roku) na základě předávacího protokolu na 
adresu: Regionální pracoviště Liberecko, U Jezu 10, 460 01 Liberec. 



3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných 
obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo této 
smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a 
čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání 
nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti. 

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení 
objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho splatnosti, pokud 
obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). V případě, že ve lhůtě splatnosti nedojde k 
přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta 
splatnosti na 60 dnů od obdržení daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do 
uplynutí této lhůty v prodlení. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

IV. Doba a místo pln ění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 31.10.2017. 

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme dílo 
i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 

4.3 Místem plnění je PR Hruboskalsko, PR Údolí Plakánek. 

V. Další ujednání  

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která je 
obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynů 
objednatele. 

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat se 
provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, 
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli. 

VI. Předání a p řevzetí díla  

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady či nedodělky. 

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto 
vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném v předávacím protokolu. 

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla ležel 
na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku plnění bez 
dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany 
souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení 
podle věty první považuje za doručené zhotoviteli. 

 

VII. Odpov ědnost za vady  

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady projeví až 
později. 

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo 
slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.  



7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. V případě, že délka záruky činí 0 měsíců, 
ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platnosti. 

7.5 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem odstranění 
poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu. 

7.6 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 
projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad 

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, opravou, 
poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží 
objednateli. 

 

VIII. Sankce  

8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a nedodělků 
uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.  

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli až po 30 
dnech po splatnosti daňového dokladu. 

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 
škody v plném rozsahu. 

 

IX. Závěrečná ustanovení  

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.  

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle 
výše uvedených právních předpisů souhlasí. 

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy 
obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.  

9.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. 

9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s 
celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

9.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet 

Příloha č. 2 – mapový zákres 

Příloha č. 3 – doklad o právní subjektivitě zhotovitele (aktuální kopie výpisu z živnostenského 
rejstříku, kopie registračního listu, kopie výpisu z obchodního rejstříku) 

  

  





 

 

 

Příloha ke smlouv ě PPK - 127a/52/17 

Kalkulace náklad ů na řešení projektu 

 

1. Zpracování inventariza čního pr ůzkumu pro saproxylický hmyz v alejích v PR Hruboska lsko 

Základní částka za zpracování IP 6 000,- Kč 

2. Zpracování inventariza čního pr ůzkumu pro fytofágní brouky, vážky, denní motýly, 
z rašeliniš ť - potápníci v PR Podtrosecká údolí   

Základní částka za zpracování IP  6 000,- Kč 

Cena za plochu 41 ha (1000 Kč/ha)  41 000,- Kč 

3. Zpracování inventariza čního pr ůzkumu pro fytofágní brouky, vážky, denní motýly, 
z rašeliniš ť - potápníci v PR Údolí Plakánek  

Základní částka za zpracování IP  6 000,- Kč 

Cena za plochu 30 ha (1000 Kč/ha)  30 000,- Kč 

  

CELKOVÁ CENA za 3 inventariza ční průzkumy  89 000,- Kč 





Výpis z registru ekonomických 
subjektů 

Upozornění:
Zobrazené identifikační údaje a statistické charakteristiky ekonomického subjektu jsou výsledkem 
vyhodnocení informací dostupných z administrativních zdrojů a slouží účelům státní statistické služby. 

Údaje ke dni: 15.4.2017

Identifikace ekonomického subjektu 

Identifikační číslo osoby (IČO): 60245816

Obchodní firma/název: Mgr. Richard Čtvrtečka

Adresa sídla / místa podnikání: Liberec, 46007, Liberec III-Jeřáb, Matoušova 255/18

Okres: CZ0513 Liberec

Základní územní jednotka: 556904 Liberec (nečleněné město)

Základní charakteristiky 

Statistická právní forma: 101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

Datum vzniku: 18.4.1994

Datum zániku:

Institucionální sektor: dle ESA2010 14200 Osoby samostatně výdělečně činné

Činnosti - dle CZ-NACE 81290 Ostatní úklidové činnosti

43120 Příprava staveniště

7490 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti j. n.

Velikostní kat. dle počtu zam. 110 Bez zaměstnanců

Tento výpis je neprodejný a byl pořízen prostřednictvím Internetu (http://www.czso.cz) dne: 27.4.2017. 

Stránka č. 1 z 1Registr ekonomických subjektů | ČSÚ

27.4.2017http://apl.czso.cz/irsw/vypis.jsp?prajed_id=1826347&ico=60245816


